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 میلگرد بازار آزاد 
ارزان تر از بورس !

در حالی که صعود نرخ شــمش در معاملات بورس 
کالا از رشد بهای میلگرد بورسی حمایت کرد؛ وجود 
محصولات قبلی در انبار تجار باعث شد تا میلگرد در 

بازار آزاد ارزان تر از میلگرد بورسی شود.
به گــزارش اقتصاد نیوز ، در دومین هفته از دی ماه، نوردکاران 
کشور بالغ بر 199 هزار تن میلگرد با نرخی در بازه قیمتی 17 هزار 
و 200 تومــان تا 18 هزار و 550 تومان در رینگ صنعتی بورس 
کالای ایران عرضه کردند. این ارقام بالاترین نرخ عرضه میلگرد 
در ایــن بازار بود. در حالی بر نرخ عرضه میلگرد در بازار فیزیکی 
بورس کالای ایران افزوده شد که در این هفته شمش فولاد نیز با 
رکوردشکنی قیمت پایه رهسپار این بازار شده بود. برای 199 هزار 
تن میلگرد عرضه شــده در رینگ صنعتی بورس کالای ایران، 
تقاضایی برابر 54 هزار تن به ثبت رسید که در نهایت به فروش 
40 هزار تن میلگرد از این بازار با میانگین نرخ 18 هزار تومان به 
ازای هر کیلوگرم انجامید. با احتساب مالیات ارزش افزوده و کارمزد 
ارکان بورس بهای تمام شده این میلگرد برای خریدار برابر 19 هزار 
و 700 تومان خواهد بود. این در حالی است که در شرایط کنونی 
میلگرد در بازار آزاد تهران با نرخ 19 هزار تومان معامله می شود.

وجود میلگرد در انبار تجار مربوط به خریدهای قبلی زمینه ساز آن 
شــده است که در شــرایط کنونی میلگرد در بازار آزاد ارزان  تر از 
بورس کالا باشــد، اما با اتمام موجودی میلگرد با نرخ تمام شده 
پایین، با توجه به صعود بهای شــمش فولاد، باید منتظر تثبیت 
بهای میلگرد در کانال 20 هزار تومانی بود. هر کیلوگرم شمش 
فولاد در روز دوشنبه 12 دی با میانگین نرخ 16 هزار و 60 تومان 
به فروش رفت؛ با احتســاب مالیات ارزش افزوده و کارمزد ارکان 
بورس، نرخ تمام شده این شــمش برابر 17 هزار و 550 تومان 
خواهد بود و میلگرد تولیدی با آن نرخی در کانال قیمتی 20 هزار 
تومان خواهد داشت.با توجه به افول پروژه های ساختمانی در کشور، 
بازار مقاطع طویل فولادی در آینده نه چندان دور با رکود سنگین 
مصرفی مواجه خواهد شد و بنابراین این رشد نرخ لزوما به سود 

تولیدکننده نیست.

مالیات ارزش افزوده ۷ کالای 
روغنی ۱درصد شد  

نرخ مالیــات ارزش افــزوده واردات انواع دانه های 
روغنی و روغن خام سویا، آفتابگردان، کلزا و روغن 
پالم براساس بخشنامه جدید گمرک از ۹درصد به 

۱درصد کاهش یافت.
به گزارش اکوایران؛ گمرک پیش از این کاهش نرخ مالیات و عوارض 
ارزش افــزوده واردات گندم، برنج، دانه های روغنی، انواع روغن خام، 
حبوبات شــامل عدس، نخود، لوبیا و ماش، قند، شکر، گوشت مرغ، 
گوشت قرمز و چای از 9 درصد به 1 درصد را اعلام کرده بود. حال در 
بخشنامه جدید دانه های روغنی هم به این فهرست اضافه شده است. 
در بخشنامه جدید اسامی این دانه های روغنی از قبیل دانه سویا، دانه 
کلزا، دانه گلرنگ، روغن خام سویا، روغن خام آفتابگردان، روغن خام 
کلزا،  روغن پالمRBD تصریح شده است.علی وکیلی مدیرکل دفتر 
واردات گمرک در بخشنامه جدیدی اعلام کرد: پیرو بخشنامه های قبلی 
در خصوص کاهش نرخ مالیات و عوارض ارزش افزوده واردات گندم، 
برنج، دانه های روغنی، انواع روغن خام، حبوبات شامل عدس، نخود، 
لوبیا و ماش، قند، شکر، گوشت مرغ، گوشت قرمز و چای از 9 درصد 
به 1 درصد، کاهش یافته اســت. بخشنامه جدید برای انجام اقدامات 
لازم به معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی ارسال شده است.

سوخت ارزان سود صنایع را سوزاند
 موج تعطیلی معادن
 با تداوم خام فروشی

وزیر صنعت، معدن و تجارت بر پایان خام فروشــی مواد 
معدنی تاکیــد دارد با این حال دغدغــه امروز معدنکاران 
ســوددهی و مدیریت مصرف این مواد و همچنین عادلانه 
بودن شرایط ممنوعیت صادرات برای بخش خصوصی است.

به گزارش تجارت نیوز، در حالی که مسئولان به طور ویژه رئیس 
جمهور و در زیرمجموعه آن وزیر صنعت، معدن و تجارت بر هر چه 
کمتر شدن وزن صادرات مواد خام معدنی تاکید دارند، فعالان بخش 
معدن کشــور خام فروشی مواد معدنی را دغدغه امروز این صنعت 
نمی دانند و بر سوددهی متمرکز هستند. به باور آنها گاه خام فروشی 
مواد معدنی ارزش افزوده بیشتری در مقایسه با مصرف آن برای تولید 
کالای صادراتی می آفریند و آنچه سبب ترجیح تولید بر صادرات این 

مواد شده ارزان بودن سوخت است.
فرآوری به چه قیمتی؟  

کامران وکیل، دبیــر اتحادیه تولیدکننــدگان و صادرکنندگان 
محصولات معدنی ایران در گفتگو بــا تجارت نیوز این موضوع را 
تشریح کرد و گفت: خام فروشی یا فروش محصول فرآوری شده 
برای هر ماده معدنی به اقتضای نوع ماده متفاوت اســت. به طور 
مثال در مورد سنگ های تزیینی ساختمانی، خام فروشی سنگ مرمر 
سودده تر از صادرات فرآوری شده آن است چون محصول فرآوری 
شده ارزش افزوده کمی می آفریند.وی افزود: نمونه بعدی سنگ آهن 
در جایگاه ماده اولیه تولید فولاد اســت. در حال حاضر برای تولید 
فولاد در کشــور انرژی زیادی می سوزد، آب زیادی با وجود بحران 
آبی مصرف می شود، محیط زیست تخریب و هوا آلوده می شود تا 
در نهایت فولادی تولید شــود که بهای تمام شده آن بسیار بالاتر 
از محصول مشابهی است که امکان خرید آن از چین وجود داشت.

وکیل ادامه داد: در چنین شرایطی جلوی خام فروشی سنگ آهن 
گرفته شده تا فولاد تولید شود اما تولید فولاد از واردات آن گران تر 
تمام می شــود و افزون بر این تولید در مناطق خشک مرکز کشور 
فرونشست دشت ها و خشک شدن سفره های آب زیرزمینی را در 
پی دارد.این کارشناس همچنین گفت: صادرات سنگ آهن به چین 
و واردات فولاد سوددهی بیشتری دارد چون کوره ها در کارخانه های 
فولاد چیــن بزرگ مقیاس هســتند و از فناوری های کم مصرف 
برخوردارنــد؛ در نتیجه چینی ها محصول فولادی را با قیمت تمام 
شده کمتری عرضه می کنند. بنابراین خام فروشی سنگ آهن به 
چین ســودده تر از فرآوری آن برای تولید فولاد در کشور است.دبیر 
اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات معدنی در ادامه 
توضیحات خود در مورد ســوده بودن به صنعت سیمان هم اشاره 
کرد و توضیح داد: در حال حاضر سیمان ایران در بازارهای جهانی 
20 دلار در هر تن معامله می شود در حالی که قیمت این محصول 
در بازارهای جهانی 80 دلار است؛ در اینجا هم فرآوری مواد معدنی 
برای تولید سیمان سودده نیست.این کارشناس ارزان بودن سوخت 
در ایران را مســبب شرایط کنونی دانست و تصریح کرد: اگر یارانه 
سوخت از صنایع معدنی گرفته شود، تنها یک درصد آنها می توانند 

به فعالیت ادامه دهند.
خام فروشی تنها برای خصوصی ها بد است

وکیل در ادامه خاطرنشان کرد: نکته جالب توجه این جاست که در 
خام فروشی مواد معدنی بیشتر به بخش خصوصی سخت گرفته 

می شود و اگر تولیدکننده دولتی باشد، در این باب مدارا می شود.
وی افــزود: به طور مثال مس کرمان در حالی ورق کاتد را صادر 
می کند که صنایع زیرمجموعه در داخل کشــور به آن نیاز دارند و 
تولیدشــان به دلیل نرسیدن مواد اولیه با ظرفیتی کمتر از ظرفیت 
واقعی انجام می شود تا جایی که در اندیشه واردات مواد اولیه هستند. 
این قضیه علاوه بر ورق کاتد در مورد ســولفید مولیبدن تولیدی 
مس کرمان هم صادق اســت.این کارشناس در پایان خام فروشی 
محصولات معادن منگنز و کرومیت را هم ناگزیر دانست و در این 
باره گفت: چون مصرف این مواد در صنایع داخلی پایین است چاره ای 
جز خام فروشی آن نیست.با این تفاسیر مشکل امروز معادن و صنایع 
معدنی کشور مدیریت درست منابع برای رسیدن به سوددهی است 

نه تایید یا نفی مطلق خام فروشی.

 امروز- لیلا زمانی
کارشناسان بازار سرمایه با اشاره به حذف سود دلالان و سوداگران با عرضه 
خودرو در بورس، می گویند: عرضه کل تولیدات خودرو در بورس کالا، شرط 
لازم و اساســی برای ایجاد تعادل در بازار است و با رشد عرضه ها علاوه بر 
تعادل قیمت ها، تولیدکنندگان و مردم و مصرف کننده نهایی سود خواهند برد.

عرضه خودرو در بورس ادامه دارد
مدیر عملیات بازار بورس کالای ایران گفت: عرضه خودرو در بورس کالا مغایرتی با هیچ قانون 

بالادستی ندارد و طبق مصوبات شورای عالی بورس ادامه پیدا می کند.
عباس یعقوبی به تداوم عرضه خودرو در بورس کالا اشاره و اعلام کرد: در این میان اصلی ترین 
شرط بورس برای عرضه خودرو، افزایش تعداد عرضه، زمان بندی مشخص و تضمین تحویل 
به موقع آن بوده که با سرعت با همکاری دستگاه های ذی ربط و خودروسازان در حال انجام است.
وی اظهار داشت: با ثبت معامله بیش از 25 هزار دستگاه خودرو در بورس، مصرف کنندگان 
معادل 2 هزار و 750 میلیارد تومان موفق به خرید خودرو ارزان تر از بازار غیررســمی شده اند و 

به عبارت دیگر این مقدار از جیب دلالان خارج شده است.
مردم سراسر کشور از بورس کالا خودرو خریدند

پراکندگــی جغرافیایی خریداران خودرو در بورس کالای ایران از ابتدای عرضه ها تا پایان آذر 
امسال نشان می دهد که مردم از همه ۳1 استان کشور اقدام به خرید خودروی کرده اند که این 
آمار بیانگر آشنایی نسبی مردم با روند خرید از بورس است که با رشد عرضه ها این آشنایی نیز 

تقویت می شود.
جزییــات فروش خودرو در بورس کالای ایران از اوایل عرضه تا ۳0 آذر نشــان می دهد که 
در مجموع 17 هزار و 766 دســتگاه خودرو در بورس کالای ایران فروخته شد که به تفکیک 
سهم خودروهای ســواری 16 هزار و ۳17 دستگاه، کامیون 282 دستگاه و وانت یک هزار و 

167دستگاه بود.
پراکندگی جغرافیایی خریداران خودرو در بورس کالای ایران نشــان می دهد که به ترتیب 
بیشــترین خریداران خودرو از استان تهران با ۳6 درصد )معادل خرید 6 هزار و 260 دستگاه(، 
 اســتان اصفهان با 8 درصد )یک هزار و 556 دســتگاه( و استان خراسان رضوی با 8 درصد 
)یک هزار و ۳67 دستگاه( بوده اند. همچنین استان فارس با 6 درصد )یک هزار و 157 دستگاه( 
و آذربایجان شرقی با 5 درصد )خرید 8۳7 دستگاه( در رتبه های بعدی خریداران خودرو در بورس 

کالای ایران قرار گرفتند.
نزدیک به ۳7 درصد )معادل خرید 6 هزار و 589 دستگاه( از خریداران خودرو در بورس کالا نیز 
از سایر استان ها در سراسر کشور بودند که به ترتیب از رده ششم تا سی و یکم به آذربایجان غربی، 
البرز، کرمانشاه، مرکزی، همدان، اردبیل، کرمان، زنجان، خوزستان، قم، مازندران، چهارمحال و 
بختیاری، قزوین، سمنان، یزد، لرستان، گلستان، بوشهر، ایلام، گیلان، کرستان، خراسان جنوبی، 

هرمزگان، خراسان شمالی، کهگیلویه و بویراحمد و سیستان و بلوچستان اختصاص دارند.
ایجاد شفافیت و رقابت در بازار خودرو با عرضه در بورس کالا

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به عرضه خودرو در بورس کالا، گفت: این روش 
عرضه، بازار خودرو را به سمت شفافیت و رقابت سوق می دهد.

»محســن علیزاده« به عرضه های خودرو در بورس کالا پس از مصوبه شورای عالی بورس 
اشــاره کرد و اظهار داشت: تجربه همین چند عرضه اخیر خودرو در بورس کالا نشان داد که 
با کنار گذاشتن قیمت گذاری دستوری، منافع مصرف کننده نهایی نیز در کنار تولیدکننده حفظ 
می شود چراکه قیمت خودروهای عرضه شده در بورس کالا ارزان تر از قیمت همان خودروها 
در بازار آزاد کشف شد و مصرف کنندگان توانستند خودرو را در مکانیسمی شفاف و عادلانه و با 

قیمت بهتر خریداری کنند. 
وی با اشاره اینکه بورس کالا، بسترساز عرضه و تقاضای کالا و معاملات شفاف است، تصریح 
کرد: سازوکارهای بورس کالا دورنمای روشنی را در اختیار سیاست گذار قرار می دهد که می تواند 
بر مبنای واقعیت های موجود در معاملات، سیاست ها و تصمیم های درست و روشنی اتخاذ کند. 
علیزاده با بیان اینکه قیمت خودروهایی همچون فیدلیتی، دیگنیتی و هایما که در بورس کالا 
عرضه شدند در قیاس با بازار آزاد فاصله چشمگیری دارد، گفت: به طور مثال، قیمت هر یک از 
این خودروهای عرضه شده در بورس کالا نزدیک 100 تا 200 میلیون تومان ارزان تر از بازار آزاد 
هستند؛ این در حالی است که این وضعیت به نفع مصرف کننده نهایی است و ادامه آن به تعدیل 

قیمت و تعادل بیشتر بازار کمک می کند. 
عضو ناظر مجلس در شــورای عالی بورس با بیان اینکه عرضه خــودرو در بورس کالا در 
بلندمدت علاوه بر حمایت از تولیدکننده و مصرف کننده به سود صنعت خودرو خواهد بود، گفت: 
سازوکارهای شفاف در بورس کالا مسیرها و بسترهای رانت زا را مسدود می کند و در یک بستر 
شفاف و رقابتی را برای سیاست گذاری فراهم می کند. وقتی قرار نیست خودرو به صورت دستوری 
تعیین قیمت شود، سود اصلی به بخش تولید می رسد و انگیزه برای تولید بیشتر و با کیفیت تر 

افزایش می یابد و کل صنعت خودرو از این رویه منتفع می شود.
وی افزود: برخلاف برخی سوءتفاهم ها مبنی بر اینکه عرضه خودرو در بورس کالا به معنای 
دادن مجوز افزایش قیمت هاست، اما تجربه اخیر به وضوح نشان داد استمرار عرضه ها در بورس 

به ثبت قیمت های غیرواقعی در فضای مجازی پایان می دهد.
حذف دلالان با عرضه خودرو در بورس کالا

فرزین ابوالعلایی به مزایای عرضه خودرو در بورس کالا اشاره کرد و افزود: عرضه خودرو در 
بورس کالا را باید به فال نیک بگیریم، زیرا راهکار دیگری برای کشف منصفانه قیمت خودرو و 

حذف رانت وجود ندارد و همه باید از این اتفاق ضد رانت حمایت کنیم.
وی خاطرنشان کرد: گرچه مخالفت هایی برای عرضه خودرو در بورس وجود دارد و برخی تمام 
تلاش خود را می کنند تا بازار خودرو شفاف نشود، اما این رویه در بسیاری از کالاهای تازه وارد 
شده به بورس کالا وجود داشته است؛ چراکه عرضه محصولات در بورس کالا، دست دلالان و 
افرادی که در بازارها رانت دارند را کوتاه می کند و امروز نیز منبع درآمدی این افراد از بازار خودرو 

قطع خواهد شد.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: طی سال های گذشته با مخالفت هایی برای ورود هر 
محصولی به بورس کالا مواجه بوده ایم؛ در صنعت فولاد، پتروشیمی و سیمان هم این تجربه 
وجود دارد و در ابتدای عرضه با سنگ اندازی هایی مواجه بود، اما به محض رشد عرضه ها، ثمرات 

سازوکار بورس برای همگان روشن می شود.
دسترسی مردم به خرید خودرو

ابوالعلایی با اشاره به دسترسی همه مردم به خرید خودرو از بورس کالا، افزود: ارائه برنامه در 
خصوص عرضه خودرو در بورس و دسترسی همگان به خرید باعث می شود تا افراد به سادگی 

برای خرید از طریق بورس نیاز خود را تامین کنند.
وی عنوان کرد: نکته کلیدی که باید مدنظر خودروسازان قرار گیرد این است که خودروسازان 
نباید راه دیگری را برای فروش محصولات خود انتخاب کنند و باید کل تولید خود را در بورس 

کالا عرضه کنند تا یک  وحدت رویه در بازار خودرو ایجاد شود.
این کارشناس بازار سرمایه معتقد است اگر کل تولید خودرو در بورس کالا عرضه شود به دلیل 
تعادل بازار، مخالفت ها با این اقدام کنار می رود و تنها مخالفت سودجویان بازار خودرو باقی می ماند.
ابوالعلایی اظهار داشت: با عرضه کل تولید خودرو در بورس کالا، تولیدکنندگان منتفع خواهند 
شد و ضمن ایجاد سود مناسب برای مردم و مصرف کننده به دلیل تعادل و کاهش قیمت ها، شاهد 

ناامیدی دلالان و پایان فعالیت آنها در بازار خودرو خواهیم بود.
وی گفت: عرضه خودرو در بورس بهترین فرصت برای پایان رانت و فســاد چندســاله در 
پی آزمودن روش های غیر شفاف و پر ابهام است تا نهایت بهره را از بستر شفاف بورس کالا در 

جهت حمایت از مردم ببریم.
 بهبود اوضاع صنعت و ایجاد تعادل

 در بازار خودرو با افزایش عرضه ها در بورس
یک کارشناس ارشد بازار سرمایه گفت: با استمرار و رشد عرضه خودروها در بورس کالا، بهبود 
اوضاع شرکت های تولیدی و امکان خرید از سوی مصرف کنندگان آن هم ارزان تر از بازار آزاد را 

شاهد هستیم که ادامه این روند به تعادل بازار ختم می شود.
»علی جبل عاملی« به مزایای عرضه خودرو در بورس کالا اشاره کرد و اظهار داشت: با توجه 
به تقاضای زیاد و انباشته ای که برای خرید خودرو وجود دارد و در سمت دیگر با محدودیت های 
تولید و وارداتی که در ماه های گذشته روبه رو بوده ایم، عرضه خودرو به سازوکار شفاف بورس کالا 
سپرده شد تا علاوه بر حذف قیمت گذاری دستوری و کاهش جذابیت خرید از سوی سفته بازان 

به مرور در بخش عرضه و واردات نیز برنامه ها عملیاتی شود.
وی افزود: به دلیل قیمت گذاری دستوری در ماه های قبل، رقابت شدیدی در طرف تقاضا به 
وجود آمده بود. بخشی از آن نیاز واقعی و البته بخش بزرگ تری هم تقاضای سفته بازی بود که 

همین تقاضای سرمایه ای و سفته بازی منجر به افزایش سطح قیمت ها و آشفتگی بازار می شد.
به گفته جبل عاملی، واقعیت این است که در اثر وجود دلالان و سفته بازان بازار خودرو در کنار 
عرضه محدود و نبود واردات، بخش تقاضای واقعی هم تحت تأثیر قرار می گرفت و مصرف کننده 
واقعی متضرر می شد که همانند تجربه بازار بسیاری از کالاهای دیگر، بورس کالا به عنوان مسیر 
امن و شفاف برای حمایت از ارکان اصلی بازار یعنی خودروساز و مصرف کننده واقعی انتخاب شد.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: در طول چند سال اخیر و آغاز تحریم ها، همه راه ها برای 
تعادل بخشی به بازار خودرو آزموده شده از ثبت نام های طولانی مدت تا لاتاری خودرو را تجربه 
کردیم؛ اما تنها راهی که می تواند تا حد زیادی دست سودجویان را از این بازار کوتاه کند و حاشیه 
سود فروش را به جای جیب دلال به سوی شرکت ها و سهامداران و مصرف کنندگان خودرو 

روانه کند، بورس کالاست.
وی گفت: تجربه عرضه همه کالاها در بورس کالا نشان می دهد که همواره به دلیل آنکه قرار 
است که بازار از انحصار عده ای خاص خارج شده و همه فرآیندها شفاف شود، مقاومت ها بروز 

می کند و در مورد خودرو نیز این مقاومت ها کماکان ادامه دارد.
جبل عاملی افزود: از افرادی که با وجود مشاهده شرایط بهبود صنعت خودرو هنوز به مقابله 
با عرضه خودرو در بورس می پردازند باید ســوال شود که راه پیشنهادی شما برای حمایت از 
مصرف کننده و خودروساز چیست؟ آیا مسیری وجود دارد که همه معاملات و اطلاعات مثل 
شــرایط امروز شفاف شود؟ آیا راهی را ســراغ دارید که خودرو در یک سازوکار قانونی از نظام 
قیمت گذاری دستوری خارج شده و به مصرف کننده برسد و در مقابل خودروساز هم نتواند در 

زمان تحویل، خلف وعده کند؟
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: در اغلب خودروهای عرضه شده در بورس کالا، قیمت تمام 
شده خودروی تحویلی کمتر از قیمت های بازار آزاد بوده و معاملات در نظارت های کامل برای 

عدم اجحاف در حق خریداران انجام می شود.
پاسخ به پرسش ها در مورد خرید خودرو از بورس کالا

تداوم عرضه خودرو در بورس در حالی ادامه دارد که برخی از افراد قصد خرید از بورس برخی به 
دنبال کشف جزییاتی از نحوه معامله این کالا در بازار شفاف بورس کالا هستند که در این گزارش 

مسایل دقیق آن مورد بررسی قرار گرفته است.
با توجه به عرضه محصولات خودروسازان کشور در بورس کالا و رشد این عرضه ها، بسیاری 
از خریداران و علاقه مندان به بازار خودرو به دنبال نحوه خرید خودرو در بازار شفاف بورس کالا 

هستند.
بیایید با بررسی تازه ترین تحولات عرضه خودرو در بورس کالا به خصوص عرضه پژو 207 و 
هایما S8 به دنبال پاسخ به پرسش های متداول در خصوص نحوه خرید خودرو از بورس باشیم.

- آیا امکان خرید خودرو صرفاً با داشــتن کد بورسی خرید سهام وجود دارد؟خیر. برای خرید 
خودرو از بورس کالا باید علاوه بر احراز هویت سجام، کد بورسی بازار فیزیکی بورس کالا را 

نیز دریافت کنید.
-مبلغ پیش پرداخت چه میزان است و چطور باید واریز کرد؟مبلغ پیش پرداخت بر اساس شرایط 
بازار هر خودرو متفاوت بوده و از سوی بورس کالا اعلام می شود و این مبلغ باید به حساب وکالتی 

که به کارگزاری مورد نظر معرفی شده، واریز شود.
- نام کاربری و رمز عبور ورود به سامانه ی بورس کالای کارگزاری را چطور دریافت کنم؟نام 
کاربری و رمز عبور بعد از اتمام فرآیند ثبت نام در سامانه صدور کد آنلاین معاملات بورس کالا 

در شرکت های کارگزاری و تایید آن به شماره همراه فرد پیامک می شود.
-حســاب وکالتی چیست؟حسابی است که متقاضیان خرید خودرو از بورس کالا باید پیش 
پرداخت خرید را به آن واریز کنند. کارگزاری نیز جهت برداشت وجه به این حساب دسترسی دارد.

- مبلغ پیش پرداخت چه زمانی باید به حساب وکالتی واریز شود؟مبلغ پیش پرداخت جهت 
واریز به حســاب وکالتی در اطلاعیه عرضه آن ذکر شــده و باید روز قبل از عرضه به حساب 

وکالتی واریز شود.
7- پس از خرید برای تحویل از نمایندگی چه مدارکی مورد نیاز است؟اصل و تصویر کارت 
ملی و شناسنامه خریدار، مدارک احراز محل سکونت که باید مطابق با بخشنامه راهور ناجا باشد.

همچنین خریداران باید شرایط سنی 18 سال تمام را داشته و اشخاصی که در عرضه های قبلی 
خودرو در بورس کالا موفق به خرید خودرو شدند امکان ثبت سفارش ندارند.

علاوه بر این اشخاصی که در عرضه های قبلی در بورس کالا و همچنین از ابتدای سال 1۳98 
از شرکت های خودروسازی موفق به خرید خودروی سواری شده اند امکان ثبت سفارش ندارند.

- اگر خرید انجام نشود، مبلغ بلوکه شده در حساب عملیاتی چگونه آزاد خواهد شد؟در صورتی 
که در پایان روز عرضه خرید خودرو انجام نشود، مبلغ آن از حالت بلوکه خارج می شود.

باید توجه شود که مبلغ پیش پرداخت در حساب متقاضی بلوکه می شود و هیچ وجهی به حساب 
بورس یا شرکت خودروسازی واریز نخواهد شد، پس اگر فرد موفق به خرید نشد مبلغ بلوکه شده 

در حساب متقاضی آزاد می شود.

 »امروز« از مزایای بازار سرمایه و بورس کالا گزارش می دهد
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عده ای بودجه را برای تحویل 
برنامه هفتم گرو گرفته اند

شاکله ی عملکرد دولت در حوزه های 
اقتصادی فاجعه بار بوده است

عضو کمیســیون برنامه و بودجه اظهار داشت: با تغییر رییس بانک مرکزی 
استیضاح وزیر اقتصاد از دستور کار خارج نشده اما در حال حاضر استیضاح وزیر 
بهداشت در اولویت کار مجلس است.جبار کوچکی نژاد با بیان اینکه استیضاح وزیر 
اقتصاد منتفی نشده  است، اظهار داشت: با تغییر رییس بانک مرکزی استیضاح 
وزیر اقتصاد از دستور کار خارج نشده اما در حال حاضر استیضاح وزیر بهداشت در 
اولویت کار مجلس است. وی ادامه داد: وزرای زیادی در برنامه استیضاح هستند 
و نمایندگان استیضاح های زیادی را دنبال می کنند. وزیر بهداشت، وزیر ورزش، 

وزیر اقتصاد در اولویت استیضاح ها قرار دارند و به دلیل ناکارآمدی هایی که در...

معین الدین سعیدی نماینده چابهار و عضو کمیسیون کشاورزی مجلس به گفت: 
من از آقای رییســی یک خواهشی دارم؛ ایشان قبل انتخابات از 7 هزار صفحه 
برنامه اقتصادی صحبت می کردند که تا امروز 7 صفحه هم از آن رونمایی نشده، 
همان 7صفحه را به مجلس بدهند! نماینده مردم چابهار در مجلس گفت: شاکله ی 
عملکرد دولت در حوزه های اقتصادی فاجعه بار بوده است. ما شاهد عدم هماهنگی 
بین ارکان اقتصادی در حوزه های مختلف بوده ایم؛ دولت بســیاری از مصوبات 
قانونی را اجرایی نکرده است که یکی از مهم ترین آن ها این بود که در ازای حذف 
ارز ترجیحی قرار بود کالا برگ الکترونیکی با قیمت شهریور 1400 داده شود که...

 موج تعطیلی معادن موج تعطیلی معادن
وشی وشی با تداوم خام فر  با تداوم خام فر

افزایش حقوق کارمندان دولت افزایش حقوق کارمندان دولت 
خ تورم واقعی خ تورم واقعیبراساس نر براساس نر
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سوزاند را  صنایع  سود  ارزان  سوخت 

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس عنوان کرد

مهاجرت  اقلیمی!مهاجرت  اقلیمی!

 صفحه 7 صفحه 4

 مازوت سوزی 
در 14نیروگاه بخاری کشور

 شرط اثرگذاری تثبیت
 نرخ جدید ارز نیمایی

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران مطرح کردسرپرست مرکز ملی هوا سازمان محیط  زیست خبر داد:

  صفحه 1 صفحه 2

پیشرفت صفر پروژه 
پردیس در ۶ ماه گذشته

 میلگرد بازار آزاد 
ارزان تر از بورس !

رفاه خانوارهای ایرانی در دهه اخیر با افت قابل  توجهی 
همراه بوده است. رکود بنگاه های تولیدی، کاهش سرعت 
رشــد اقتصادی، افزایش تورم و عقبگرد درآمد ســرانه 
فاکتورهای مهم تاثیرگذار بر رفاه خانوارها در دهه یادشده 
هستند.هرچند توسعه نیافتگی به مسئله ای ثابت در اقتصاد 
ایران در دهه های گذشته تبدیل شده، اما آمارها از شدت 
گرفتن عقب ماندگی کشــور در سال های دهه 90 خبر 
می دهنــد؛ موضوعی که پیامدهــای آن را می توان در 
کاهش سطح رفاه خانوارها و کوچک شدن سفره معیشتی 
آنان مشاهده کرد. حال مسئولان قصد دارند با صحبت از 

کالابرگ، اندکی از...

اجازه ندهید اقتصاد بمیرد
یادداشت امروز

  محمدصادق مشایخ

در هفته های گذشــته صف های طولانی برای عرضه 
خودرو در بورس کالا به تشکیل شد. بر همین اساس قرار 
است یکشنبه 12 هزار خودرو در بورس کالا عرضه شود.
در روز 18 دی ماه 4000 دستگاه شاهین سفید به همراه 
2000 هزار دستگاه تارا، 4000دستگاه خودرو پژو 206دستی 
و 2000 دستگاه خودرو پژو 206 اتوماتیک در بورس کالا 
عرضه می شود.فروش خودرو در بورس کالا طی هفته های 
گذشــته با انتقادات فراوانی مواجه شــد. دلیل اصلی این 
انتقادات تفاوت بیش از 50 درصد قیمت خودرو با قیمت 
کشف شده در بورس بود. به این معنا که فرایند عرضه اخیر 

در بورس خود عامل افزایش بیش از...

شیوه کنونی عرضه خودرو
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 6

 ادامه درصفحه 3
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